中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

关于举办 2022

师德师风建设活动的通知

院属各单位：

为进一步加强教师职业道德修养

师德师风建设整体水平

教师队伍建设改革的实施意见

加强和改进新时代师德师风建设的意见

2022 年“师德师风建设月

定举办 2022 年师德师风建设活动

一、活动目标

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

科大机车发〔2022〕96 号

2022 年机械与汽车工程学院

师德师风建设活动的通知

为进一步加强教师职业道德修养，规范教师职业行为

师德师风建设整体水平，根据《中共中央国务院全面深化新时代

教师队伍建设改革的实施意见》、教育部等七部门印发的

加强和改进新时代师德师风建设的意见》精神和《广西科技大学

师德师风建设月”活动方案》的要求，经学院研究

年师德师风建设活动。现将有关事项通知如下

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导

— 1 —

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

机械与汽车工程学院

规范教师职业行为，提高

中共中央国务院全面深化新时代

教育部等七部门印发的《关于

广西科技大学

经学院研究，决

现将有关事项通知如下：

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学

 — 2 —

习贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，贯彻落实习近平总书

记关于教育的重要论述，进一步加强和改进学院师德师风建设工

作，构建师德师风建设长效机制，营造立德树人的良好氛围，引

导广大教师以德立身、以德立学、以德施教、以德育德，争做“四

有”好教师，当好“四个引路人”，立足岗位做奉献，以优异成

绩迎接党的二十大胜利召开。

二、活动主题

喜迎二十大，强师德铸师魂。

三、活动时间

2022 年 9 月至 12 月。

四、活动形式及内容

序号 活动名称 类型 负责人

第一类 师德师风教育

1

组织教师参加学校举办的“2022年教

师思想政治和师德师风常态化建设”

专题网络培训

网络培训 张成涛

2

组织教职员工集中学习《新时代高

校教师职业行为十项准则》（教师

〔2018〕16号）、《广西科技大学教

师职业道德负面清单和失范行为处

理办法（试行）》（科大党发〔2020〕

学习研讨 卢丽虹

 — 3 —

85号）等师德师风文件；组织开展

师德师风警示教育、学习师德失范

典型案例；组织开展教师科研诚信

和学术道德专题教育。

3

组织教师参加学校举办的师德师风

应知应会微信在线知识答题活动，

巩固教师师德师风教育成效。

网络答题 张成涛

第二类师德师风宣传

4

开展师德典型宣传工作，通过网站、

官微等媒体对优秀教师、优秀教育

工作者、优秀辅导员、优秀班主任、

优秀导师开展集中宣传活动。

宣传活动

卢丽虹

何 敏

5
开展优秀教师示范课活动 示范活动 张成涛

6
举办教师节活动

特色活动 卢丽虹

李  健

7

组织教师观看2022年广西师德论坛暨

优秀教师先进事迹报告会（线上）

宣讲活动 张成涛

第三类 师德师风监督

8

召开师生座谈会，听取教师和学生的

意见建议。

座谈会 卢丽虹

何  敏

 — 4 —

9

举办“最美机械汽车年度人物

活动

10

组织教师签订师德师风承诺书

广大教职员工自觉践行师德师风规

范。

五、工作要求

（一）统一思想

各单位认真学习领会师德师风系列文件精神

传加强师德师风建设的重要性和紧迫性

工积极参与师德师风

（二）加强领导

成立领导小组，

组  长：卢丽虹

副组长：何  敏

成  员：办公室主任团委书记

（三）加大宣传

充分发挥宣传作用

及时报道师德师风建设活动开展情况

典型做法。

      中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

最美机械汽车年度人物”评比特色活动

组织教师签订师德师风承诺书，引导

广大教职员工自觉践行师德师风规

专项活动

统一思想，提高认识

各单位认真学习领会师德师风系列文件精神，向广大师生宣

传加强师德师风建设的重要性和紧迫性，组织动员好广大师生员

工积极参与师德师风建设月活动。

加强领导，积极推进

，成员如下：

卢丽虹  李健

敏  张成涛  孙有平  杨小龙

办公室主任团委书记  各系主任  实验室主任

加大宣传，营造氛围

充分发挥宣传作用，积极营造师德师风优良氛围

及时报道师德师风建设活动开展情况，及时总结并形成典型经验

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

      2022 年 9 月 22 日

特色活动
卢丽虹

李 健

专项活动

卢丽虹

李  健

向广大师生宣

组织动员好广大师生员

实验室主任

氛围。各单位要

形成典型经验、

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

 — 5 —

公开方式：主动公开

广西科技大学机械与汽车工程学院           2022 年 9 月 22 日印发